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Na początek...

Uroczystość Najświętszej Trójcy 

Wiara  w  jednego  Boga  w  trzech  Osobach  jest  jednym 
z  najbardziej  specyficznych  elementów  chrześcijaństwa.  Żadna 
inna religia tej tajemnicy nie podaje do wierzenia. Istnienie Trójcy 
Świętej jest dogmatem naszej wiary. Samym ludzkim rozumem 
nie doszlibyśmy do tej prawdy. Objawił nam to Jezus Chrystus. 
Jest wiele miejsc, na których Pan Jezus mówi o swoim Ojcu jako 
odrębnej  Osobie-Bogu.  Można  przytoczyć  kilkadziesiąt  miejsc 
w Ewangeliach, gdzie jest mowa o Duchu Świętym jako równym 
Ojcu i Synowi i jako o odrębnej od nich Osobie. Gdy archanioł 
zwiastuje  Maryi,  że  zostanie  Matką,  Ewangelista  wyraźnie 
zaznacza,  że to Bóg go posłał,  aby Jej  zwiastować, iż  porodzi 
Syna Bożego - i że stanie się to za sprawą Ducha Świętego (Łk 1, 
30-35). Przy chrzcie Pana Jezusa objawia się cała Trójca Święta: 
Syn Boży stoi na brzegu, Bóg Ojciec daje Mu świadectwo głosem 
a Duch Święty jawi się nad Jezusem w postaci gołębicy (Łk 3, 22-
23). Zanim Pan Jezus wstąpił do nieba, powiedział Apostołom te 
znamienne  słowa:  "Idźcie  i  nauczajcie  wszystkie  narody, 
udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna i Ducha Świętego" (Mt 28, 
19).  Kiedy  Chrystus  zapowiada  zesłanie  Ducha  Świętego  na 
Apostołów,  mówi:  "Pocieszyciel,  Duch  Święty,  którego  Ojciec 
pośle w moim imieniu, On was wszystkiego nauczy" (J 14, 26). 
"Gdy przyjdzie Pocieszyciel, którego Ja wam poślę od Ojca, Duch 
Prawdy, który od Ojca pochodzi,  On będzie  świadczył  o Mnie" 
(J  15,  26).  Tajemnica  Trójcy  Świętej  przekracza  możliwości 
naszego  pojmowania.  Dlatego  nie  dziwne,  że  właśnie  na  tę 
prawdę od samego początku istnienia Kościoła skierowane były 
najliczniejsze  ataki  heretyków,  określane  wspólnym  mianem 
antytrinitaryzmu.  Już  pierwsze  sobory  powszechne  Kościoła 
stanowczo potępiły  te błędy i  w swoich symbolach wiary  dały 
jasny wykład nauki chrześcijańskiej. Także pierwsi pisarze kładą 
tę  tajemnicę  jako  fundament  wiary.  Odrębny  obchód  ku  czci 
Trójcy Świętej powstał w liturgii stosunkowo późno, bo dopiero 
w XI w. W 1334 r. papież Jan XXI rozszerzył ją na cały Kościół.

„Chwała Ojcu 
i Synowi, i Duchowi 

Świętemu, Bogu, 
który jest i który 

był, i który 
przychodzi.”
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EWANGELIA
Niedziela Najświętszej Trójcy

J 16, 12-15

Jezus powiedział swoim uczniom: "Jeszcze wiele mam wam do powiedzenia, ale 
teraz jeszcze znieść nie możecie. Gdy zaś przyjdzie On, Duch Prawdy, doprowadzi was 
do całej prawdy. Bo nie będzie mówił od siebie, ale powie wszystko, cokolwiek słyszy, 
i oznajmi wam rzeczy przyszłe. On Mnie otoczy chwałą, ponieważ z mojego weźmie 
i wam oznajmi. Wszystko, co ma Ojciec, jest moje. Dlatego powiedziałem, że z mojego 
bierze i wam objawi". 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE
1. Dziś  Uroczystość Najświętszej  Trójcy.  Msze św.:  7:00,  9:00,  9:00 w kaplicy,  10:30 
tylko w górnym kościele, połączona z Rocznicą I Komunii Świętej, kolejna Msza o godz. 12:00 
i 18:00, o godz. 17:30 nabożeństwo majowe w kaplicy. Dzisiaj o godz. 19:00 w kaplicy Matki 
Bożej spotkanie dla kandydatów do bierzmowania.
2. Do nabycia prasa katolicka, tygodniki: Idziemy, Niedziela, Gość Niedzielny.
3. W poniedziałek 27 maja o godz. 16:30 zbiórka wszystkich bielanek przed Uroczystością 
Bożego  Ciała.  Zapraszamy  również  wszystkie  dziewczynki,  które  chcą  zostać  bielankami, 
a zwłaszcza te które chciałyby sypać kwiatki w czasie procesji.
4. We  wtorek  32.  rocznica  śmierci  Sługi  Bożego  Kardynała  Stefana  Wyszyńskiego. 
W  Mszach  św  będziemy  się  modlić  o  wyniesienie  Go  do  chwały  ołtarzy.  W  tej  intencji 
ofiarujemy również nabożeństwo majowe.
5. W  środę  29  maja  wspomnienie  św.  Urszuli  Ledóchowskiej,  dziewicy.  W  tym  dniu 
o godz. 18:00 modlitwy do Matki Bożej Pocieszenia, a po nich Msza św. zbiorowa.
6. W czwartek 30 maja Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa (Boże Ciało). 
Msze św.: 7:00, 9:00, 10:30 i 18:00, majowe o 17:30. Uroczysta procesja odbędzie się po 
Mszy o godz.  10:30 i  przejdzie ulicami:  Bogusławskiego (I  ołtarz),  Krasickiego, Legionów 
(II ołtarz), 11 Listopada (III ołtarz) i Żeromskiego (IV ołtarz).
7. W piątek 31 maja święto Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny. Msze św.: 7:00, 17:00 
i 18:00. Nabożeństwo majowe połączone z procesją eucharystyczna o 17:30.
8. W piątek 31 maja o godz. 16:30 odbędzie się próba generalna scholi dziecięcej Nutki 
Jezusa przed uroczystością 15.  rocznicy koronacji  obrazu Matki  Bożej  Pocieszenia i  przed 
piknikiem parafialnym.
9. W sobotę  1 czerwca Msze św.  tylko  o  godz.  7:00 i  18:00.  Po Mszy o  godz.  7:00 
wystawienie  Najświętszego Sakramentu  i  Litania  do  Serca  Pana  Jezusa  (nie  ma Adoracji 
i Mszy o 12:00). Natomiast o godz. 18:00 uroczysta Msza św. w 15. rocznicę koronacji Matki  
Bożej Pocieszenia, którą odprawi Ks. Bp Antonii Dydycz, pasterz Kościoła drohiczyńskiego. Po 
Mszy odbędzie się, w kaplicy Matki Bożej, akt zawierzenia parafii Matce Bożej Pocieszenia. 
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10. W niedzielę 2 czerwca, w godz. 13:15 – 17:00, będzie miał miejsce II Piknik Parafialny. 
Serdecznie  zapraszamy  do  wzięcia  w  nim  udziału,  a  także  do  włączenia  się  w  jego 
organizację.  Szczegóły  umieszczone  są  poniżej  w  naszym  informatorze.  Z  racji  pikniku 
zamknięte będą ulice: Bogusławskiego (od Żeromskiego do Krasickiego) oraz Żeromskiego 
(od Bogusławskiego do Paderewskiego). Ewentualne datki uzyskane w czasie pikniku będą 
przeznaczone na budowę konstrukcji ołtarza na Boże Ciało.
11. W  niedzielę  2  czerwca  porządek  Mszy  św.  będzie  następujący:  7:00,  9:00,  9:00 
w kaplicy, 10:30 – tylko na górze (koncelebra), a po niej procesja eucharystyczna, kolejna 
Msza o 12:00 i 18:00. Nabożeństwo czerwcowe o godz. 17:30.
12. Pragniemy  poinformować,  że  została  odnowiona  kaplica  Matki  Bożej  Pocieszenia 
i układany jest chodnik na cmentarzu. Serdeczna Bóg zapłać za ofiary składane na te cele. 
13. Zapraszamy na pielgrzymkę po „Sanktuariach Maryjnych Europy” w dniach 21.09 – 
04.10.2013 r. Koszt 2850 zł. Zapisy i informacje u Ks. Arkadiusza Lao, tel. 606 249 238 lub  
u Ks. Andrzeja Lubowickiego, tel: 507 062 069 oraz u Pani Grażyny Tul, tel: 503 039 537. 
Szczegółowy plan jest podany poniżej w naszym informatorze „Sanktuarium” oraz na stronie 
parafialnej: www.parafiasulejowek.pl

II Piknik Parafialny

Parafia Maryi Matki Kościoła w Sulejówku
serdecznie zaprasza do wzięcia udziału

w Parafialnym Pikniku,
który odbędzie się 2 czerwca 2013 r.

w godz. od 13:15 do 17:00

• zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych – przyjdźcie całymi rodzinami
• zapewniamy dobra zabawę i wiele atrakcji

• w „Roku Wiary” pragniemy przez dobrą zabawę zaświadczyć także o naszej wierze
• chcemy pokazać Kościół troszkę do innej strony – może i Ty odkryjesz w Nim swoje miejsce

Zachęcamy też do włączenia się w organizację naszego pikniku:

• jeśli masz ciekawe pomysły to podziel się nimi, chętnie je zrealizujemy (prosimy dzwonić do 
P. Janusza Czarnockiego: 607 145 343 albo do P. Roberta Księżopolskiego: 503 168 730)

• każda gospodyni może upiec ciasto i pochwalić się nim na pikniku (w sprawie ciast prosimy 
o kontakt z P. Haliną Wysocką, tel. 603 080 182)

• będzie też okazja oddać niechciane książki i wymienić na inne (książki będzie można oddawać 
w niedzielę 26 maja przed kościołem, w godzinach kiedy odprawiane są Msze św. Każdy dostanie 

talon upoważniający go do tego, aby na pikniku wybrał tyle książek ile oddał)
• możesz również nas wspomóc przynosząc tzw. fanty, czy też drobne nagrody rzeczowe (będą 

one zbierane w niedzielę 26 maja przed kościołem)
• jeśli możesz wypożyczyć jakieś zabawki, domki, gry dla dzieci itp., które możemy wykorzystać 

na pikniku, to będziemy wdzięczni (kontakt: Ks. Arkadiusz Lao, 606 249 238, arkadiuslao@wp.pl)
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Pielgrzymka „Sanktuaria Maryjne Europy”

Termin: 21.09 - 04.10.2013 r. Koszt – 2850 zł

Trasa: Paryż - Tuluza - Lourdes - Salamanka - Fatima - Barcelona - Montserrat - La Salette - 
Madonna della Corona - Wiedeń - Częstochowa

1 DZIEŃ: Wyjazd, przejazd przez Warszawę, Poznań do Łagowa. Kolacja i nocleg w hotelu.
2  DZIEŃ: Przekroczenie  granicy  w  Świecku,  przejazd  przez  Hannover,  Kolonię  do  Paryża. 
Zakwaterowanie i nocleg w hotelu.
3  DZIEŃ: Śniadanie.  Pobyt  w  Paryżu  (Katedra  Notre  Dame,  Plac  Zgody,  Ile  de  la  Cite,  Kaplica 
Cudownego Medalika, Pola Marsowe, Wieża Eiffla, rejs statkiem po Sekwanie). Nocny przejazd przez 
Orlean, Tours, Bordeaux do Lourdes.
4 DZIEŃ: Zakwaterowanie w hotelu, udział w Procesji Eucharystycznej i Procesji Różańcowej. Kolacja 
i nocleg w hotelu.
5 DZIEŃ: Śniadanie. Zwiedzanie Bazyliki Niepokalanego Poczęcia, Bazyliki Piusa X, Krypta, Kościół św. 
Bernadety,  Kaplica  Sakramentu  Pokuty,  Droga  Krzyżowa,  Źródło  Massabielle,  Młyn  de  Boly, 
Le Cachot. Kolacja i nocleg w hotelu. Udział w Procesji Maryjnej.
6  DZIEŃ: Śniadanie.  Przejazd  przejazd  przez  Burgos,  Salamankę  i  Coimbrę  do  Fatimy,  udział 
w Nabożeństwie Różańcowym i Wieczornej Procesji ze świecami. Kolacja i nocleg w hotelu.
7  DZIEŃ: Śniadanie,  całodzienny  pobyt  w  Fatimie,  zwiedzanie  Sanktuarium,  Klasztor  Batalha, 
Sanktuarium Nazare, Wieczorne Nabożeństwo Różańcowe. Kolacja i nocleg w hotelu.
8 DZIEŃ: Śniadanie, Droga Krzyżowa, Studnia Anioła, Ajustrel. Przejazd przez Madryt i Saragossę do 
Barcelony.
9 DZIEŃ: Udział we Mszy Świętej w Sanktuarium Montserrat, odpoczynek na Wybrzeżu Costa Brava. 
Kolacja i nocleg.
10 DZIEŃ: Śniadanie. Zwiedzanie Barcelony Katedra Św.Eulalii,  Rambla, Sagrada Familia, Kolumna 
Kolumba, Wzgórze Montjuic i Palau Nacional, tereny olimpijskie. Kolacja i nocleg w hotelu.
11 DZIEŃ: Śniadanie. Przejazd do La Salet, zwiedzanie Sanktuarium Matki Boskiej Płaczącej, nocleg 
w Domu Pielgrzyma. 
12  DZIEŃ: Przejazd  do  Włoch.  Pobyt  w  alpejskim  Sanktuarium  Madonna  della  Corona.  Kolacja 
i nocleg w hotelu.
13 DZIEŃ: Śniadanie. Przejazd przez Weronę i Wiedeń do Czech. Nocleg w hotelu w okolicach Brna.
14  DZIEŃ: Śniadanie.  Przekroczenie  granicy  Polski  w  Cieszynie,  udział  we  Mszy  Świętej 
w Częstochowie. Zakończenie pielgrzymki w późnych godzinach wieczornych.

Cena – 2850 zł – obejmuje:
•Przejazd autokarem Mercedes Tourismo (WC, 2 kierowców, klimatyzacja, DVD, euro 4);
•11 noclegów w hotelach w pokojach z pełnym węzłem sanitarnym;
•10 śniadań, 9 obiadokolacji
•Opieka licencjonowanego pilota;
•Ubezpieczenie NW, KL.

Zapisy i informacje: Ks. Arkadiusz Lao, tel. 606 249 238, Ks. Andrzej Lubowicki, tel: 507 062 069 oraz 
Grażyna Tul, tel: 503 039 537, a także na stronie: www.pielgrzymuj.pl
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